
OGGETTO: ATTRIBUZIONE  INCARICO  DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER 2 ANNI (PROROGABILE AL PIÙ PER UN ANNO)
PRESSO IL SETTORE LL PP - FUNZIONE " "Gestione gare per lavori e forniture di beni e servizi  C.U.C."

SETTORE: LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

N. di registro Generale 954 del 28-06-2022

N. di Registro di Settore 201 del 28-06-2022

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

IL DIRIGENTE

Vista la Determinazione dirigenziale 1210/356 del 08.09.2021 con la quale
veniva:

indetta la procedura di selezione interna al Settore Lavori Pubblici per-
l’incarico di posizione organizzativa delle Funzioni “Gestione gare per lavori
e forniture di beni e servizi – C.U.C.”, per la durata di 2 anni (prorogabile al
più per un anno), salvo revoca ex lege;

approvato il relativo avviso di selezione riservato ai dipendenti del Settore-
di Cat. D, con esclusione dei dipendenti con rapporto di lavoro a tempo
parziale a mente degli artt. 7 e 8 dei Criteri approvati con deliberazione
della Giunta Comunale n.115 del 17.04.2019;

dato atto che la misura della relativa retribuzione è oggi stabilita con DGC-
183 del 30.7.2021;

dato atto che il conferimento dell’incarico sarebbe avvenuto attraverso-
determinazione dirigenziale;

        COMUNE DI LANCIANO
PROVINCIA DI CHIETI

CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M.

DETERMINAZIONE N. di Registro Generale 954 del 28-06-2022 N. Registro di Settore 201 del 28-06-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate Pag. 1 | 6

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONE numero 201 del 28-06-2022 firmato digitalmente da  Luigina Mischiatti il 28-06-2022 ora  7:20:12



Dato atto che il bando è stato regolarmente emanato e consegnato ai dipendenti
inquadrati a tempo pieno nella Cat. D con lettera di prot. 0832 del 08.09.2021;

Visto il nuovo Regolamento sulla disciplina nelle posizioni organizzazione
approvato con DGC 115 del 17/04/2019;

Visto il Regolamento sull’ordinamento degli Uffici e dei Servizi approvato con
DGC522 del 06/10/1999 e successive modifiche e integrazioni, con particolare
riferimento all’art.16 “Responsabilità e competenze degli incaricati delle posizioni
organizzative”;

Considerato che nei termini previsti a pena di esclusione sono pervenute le
candidature dei seguenti dipendenti:

Ing. Romano Auriti a mezzo mail del 23/09/2021 ore 17.14;-
Ing. Fausto Boccabella a mezzo mail del 22.09.2021 ore 23:13-
Arch.Alessandro Sciarretta a mezzo mail del 17.09.2021 ore 21:17-

CONSIDERATO che il sottoscritto dirigente ha proceduto alla valutazione delle
candidature presentate, come da verbale agli atti del settore del 27/6/2022,
predisposto nel rispetto dei criteri previsti dall’Art. 8 del Regolamento sulla
disciplina delle Posizioni Organizzative individuando nel dipendente
Arch.Alessandro Sciarretta il candidato idoneo al quale conferire l’incarico;

Ritenuto pertanto poter conferire all’ Arch.Alessandro Sciarretta l’incarico di
posizione organizzativa per le seguenti funzioni incardinate presso questo
Settore:

“Gestione gare per lavori e forniture di beni e servizi – C.U.C”

con decorrenza 01/07/2022 e fino al 01/07/2024, prorogabile per un ulteriore
anno con eventuale provvedimento espresso;

Dato altresì atto che:

l'articolo 15 del precitato CCNL 21/5/2018 stabilisce che il trattamento

economico del personale della categoria D titolare delle posizioni di cui
all'art. 13 è composto dalla retribuzione di posizione e dalla retribuzione di
risultato;

DETERMINAZIONE N. di Registro Generale 954 del 28-06-2022 N. Registro di Settore 201 del 28-06-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate Pag. 2 | 6

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONE numero 201 del 28-06-2022 firmato digitalmente da  Luigina Mischiatti il 28-06-2022 ora  7:20:12



il comma 5 del medesimo articolo 15 stabilisce che, a seguito del

consolidamento delle risorse decentrate stabili con decurtazione di quelle
che gli enti hanno destinato nell’anno 2017 alla retribuzione di posizione e
di risultato delle posizioni organizzative dagli stessi istituite, secondo quanto
previsto dall’art. 67, comma 1, le risorse destinate al finanziamento della
retribuzione di posizione e di risultato delle posizioni organizzative sono
corrisposte a carico dei bilanci degli enti;

il comma 4, lettera u) dell’art. 7 del CCNL 21.05.2018 stabilisce che è

materia di contrattazione integrativa l’incremento delle risorse di cui all’art.
15, comma 5 attualmente destinate alla corresponsione della retribuzione di
posizione e di risultato delle posizioni organizzative, ove implicante, ai fini
dell’osservanza dei limiti previsti dall’art. 23, comma 2 del DLgs. N.
75/2017, una riduzione delle risorse decentrate del Fondo di cui all’art. 67;

la misura della relativa retribuzione di posizione è stata stabilita con DGC

183 del 30.7.2021;

TENUTO CONTO dell’attuale situazione gestionale del settore LL PP con particolare
riferimento alle risorse umane assegnate, sia come numero che come
qualificazione professionale, risulta necessario, al fine di garantire lo svolgimento
delle attività istituzionali ed ordinarie del settore stesso che il dipendente
individuato per il ruolo di PO, continui a svolgere i compiti ed i ruoli assegnati con
Determina Dirigenziale n. 275/1485 del 30/12/2016 oltre ai ruoli di RUP ai sensi
dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 smi già conferiti, salvo diverse determinazioni che
il dirigente vorrà disporre di volta in volta;

Attesa la sussistenza delle condizioni e dei presupposti organizzativi e dispositivi
per l’emanazione del presente provvedimento;

Visto l’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l’art. 2, c. 2, D.Lgs. n. 165/001;

Visti gli artt. 13 e 14, rubricati, rispettivamente: Area delle posizioni organizzative
e Conferimento e revoca degli incarichi per le posizioni organizzative, CCNL del
21.05.2018 Funzioni Locali;

Visto il vigente Regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi e, in
particolare, l’art. 16, rubricato “Responsabilità e competenze degli incaricati delle
Posizioni Organizzative”, da ultimo novellato dalla deliberazione G.C. del
17.04.2019, n. 115;

DETERMINAZIONE N. di Registro Generale 954 del 28-06-2022 N. Registro di Settore 201 del 28-06-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate Pag. 3 | 6

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONE numero 201 del 28-06-2022 firmato digitalmente da  Luigina Mischiatti il 28-06-2022 ora  7:20:12



VISTO il Decreto del Sindaco n. 27 del 09/11/2021 con il quale è stato conferito
l'incarico di Dirigente del Settore Lavori Pubblici all'Arch. Luigina Mischiatti;

D E T E R M I N A

Di conferire al dipendente Arch. Alessandro Sciarretta l’incarico di posizione
organizzativa per le seguenti funzioni incardinate presso questo Settore:

“Gestione gare per lavori e forniture di beni e servizi – C.U.C”

con decorrenza 01/07/2022 e fino al 01/07/2024, prorogabile per un ulteriore
anno con eventuale provvedimento espresso;

Di stabilire la seguente configurazione di personale assegnato:

Posizione organizzativa per le seguenti funzioni incardinate presso
questo Settore Operativo

“SETTORE LL PP”

“Gestione gare per lavori e forniture di beni e servizi – C.U.C”

Titolare
Arch. Alessandro Sciarretta

Personale assegnato
Sig.ra Lorena Morelli
Sig. Marco Terrei

Di esplicitare che la titolarità della P.O. comprende l’espletamento delle funzioni
e dei compiti disciplinati dal vigente Regolamento comunale di organizzazione
degli uffici e servizi, con l’assegnazione dei capitoli di PEG e della gestione delle
Risorse Umane ivi attribuite, in particolare secondo le condizioni e le modalità
dell’art. 16 di detto Regolamento, rubricato “Responsabilità e competenze degli
incaricati delle Posizioni Organizzative”, da ultimo richiamato dalla DGC
115/2019;

Di stabilire altresì che per l'espletamento dell’attribuzione di P.O., il Titolare
incaricato dovrà attenersi al regime orario disciplinato dalle vigenti disposizioni
comunali;

DETERMINAZIONE N. di Registro Generale 954 del 28-06-2022 N. Registro di Settore 201 del 28-06-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate Pag. 4 | 6

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONE numero 201 del 28-06-2022 firmato digitalmente da  Luigina Mischiatti il 28-06-2022 ora  7:20:12



Di dare atto che, in relazione al ruolo di responsabilità attribuito con la presente
determinazione, è riconosciuta l’indennità di posizione stabilita con D.G.C. 183 del
30.7.2021, e ogni altro beneficio eventualmente spettante contrattualmente
stabilito;

Di dare atto che il conferimento dell’incarico potrà essere revocato in occasione
di processi di riorganizzazione in seno al Comune o, comunque, per esigenze
organizzative riconducibili al venir meno delle motivazioni di necessità e/o
opportunità di mantenimento della posizione di lavoro stessa, previa specifica
deliberazione adottata dalla Giunta Comunale;
Di attestare la regolarità tecnica, ai sensi dell’art. 147-bis del D. Lgs. n.
267/2000, per l’adozione del presente provvedimento, a conclusione dell’attività
procedimentale svolta;

DISPONE

vista l’attuale situazione gestionale del settore LL PP, con particolare-
riferimento alle risorse umane assegnate, sia come numero che come
qualificazione professionale, risulta necessario, che la dipendente Lorena
Morelli sia impiegata per il 50% della sua attività lavorativa presso il settore
LL PP a supporto dell’attività del Dirigente anche al fine di garantire la
funzionalità ordinaria del settore;
che il dipendente Arch. Alessandro Sciarretta continui a svolgere i compiti-
ed i ruoli assegnati con Determina Dirigenziale n. 275/1485 del 30/12/2016
oltre ai ruoli di RUP ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 smi già conferiti,
salvo diverse determinazioni che il dirigente vorrà di volta in volta disporre;

Tali disposizioni potranno essere rideterminate a seguito degli scenari futuri legati
sia alla programmazione dell’ente che all’implementazione delle risorse umane
assegnate al settore LL PP;

Di trasmettere il presente provvedimento a:

a.Arch. Alessandro Sciarretta
b.Sig.ra Lorena Morelli
c. Sig. Marco Terrei
d.Settore Affari Generali – Servizio Risorse Umane per gli adempimenti
consequenziali
e.Sindaco
f.Giunta comunale
g.Segretario comunale

DETERMINAZIONE N. di Registro Generale 954 del 28-06-2022 N. Registro di Settore 201 del 28-06-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate Pag. 5 | 6

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONE numero 201 del 28-06-2022 firmato digitalmente da  Luigina Mischiatti il 28-06-2022 ora  7:20:12



IL DIRIGENTE SETTORE LL PP
           Arch. Luigina Mischiatti

Lanciano, 28-06-2022

Il Responsabile di settore
 Luigina Arch. Mischiatti
Firmato digitalmente

DETERMINAZIONE N. di Registro Generale 954 del 28-06-2022 N. Registro di Settore 201 del 28-06-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate Pag. 6 | 6

COPIA - Atto originale DETERMINAZIONE numero 201 del 28-06-2022 firmato digitalmente da  Luigina Mischiatti il 28-06-2022 ora  7:20:12



 PAOLO D'ANTONIO
Firmato digitalmente

OGGETTO: ATTRIBUZIONE  INCARICO  DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER 2 ANNI (PROROGABILE AL
PIÙ PER UN ANNO) PRESSO IL SETTORE LL PP - FUNZIONE " "Gestione gare per lavori e forniture di beni
e servizi  C.U.C."

Il Responsabile del Settore Finanziario

SETTORE: LAVORI PUBBLICI

DETERMINAZIONE

N. di Registro Generale 954 del 28-06-2022

N. Registro di Settore 201 del 28-06-2022

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria del presente atto che
pertanto, in data odierna diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 153 comma 5 del TUEL 267/2000

Lanciano, 28-06-2022

CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M.

        COMUNE DI LANCIANO
PROVINCIA DI CHIETI

DETERMINAZIONE N. di Registro Generale 954 del 28-06-2022 N. Registro di Settore 201 del 28-06-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

Visto di Regolarità Contabile Pag. 1 | 1COPIA - Visto contabile DETERMINAZIONE numero 201 del 28-06-2022 firmato digitalmente da  PAOLO SANDRO D'ANTONIO il 28-06-2022 ora  7:41:58



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
La presente determinazione è affissa all'albo pretorio per 15 giorni consecutivi, a decorrere dal
28-06-2022, con numero di albo 1771 come previsto dall’art.124, c.1, del T.U. n.267/2000 e s.m., ai
fini della pubblicità degli atti e della trasparenza dell’azione amministrativa.

Lanciano, 28-06-2022

 Luigina Arch. Mischiatti
Firmato digitalmente

OGGETTO: ATTRIBUZIONE  INCARICO  DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA PER 2 ANNI (PROROGABILE
AL PIÙ PER UN ANNO) PRESSO IL SETTORE LL PP - FUNZIONE " "Gestione gare per lavori e forniture di
beni e servizi  C.U.C."

Il Responsabile della pubblicazione

DETERMINAZIONE

N. di Reg. Generale 954 del 28-06-2022

N. di Registro di Settore 201 del 28-06-2022

CITTA’ MEDAGLIA D’ORO AL V.M.

        COMUNE DI LANCIANO
PROVINCIA DI CHIETI

DETERMINAZIONE N. di Reg. Generale 954 del 28-06-2022 N. di Registro di Settore 201 del 28-06-2022

Atto firmato digitalmente, ai sensi del D.Lgs. n. 82 del 7.3.2005 e norme collegate

Certificato di Pubblicazione Pag. 1 | 1

COPIA - Certificato pubblicazione DETERMINAZIONE numero 201 del 28-06-2022 firmato digitalmente da  Luigina Mischiatti il 28-06-2022 ora  8:05:26


